## EJUSDEM ALCUINI ELEGIA,

DE S. WILGISO PARENTE S. WILLIBRORDI.

## CAPUT XXXIII.

*De Wilgiso patre Willibrordi episcopi, et ejus honesta vita in sæculari habitu.*

Nobilis iste fuit magna de gente sacerdos,  
Sed magnis multo nobilior meritis.  
Ut dudum cecini, secunda Britannia mater,  
Patria Scottorum, clara magistra fuit.  
Francia sed felix rapuit, veneratur, habebat,  
Illius atque hodie membra sepulta tenet.  
Hunc Wilgils genuit proprio pater inclytus ævo :  
Vir sanctus, sapiens, ac pietate probus  
De quo versifico liceat me ludere plectro,  
Lector, ut agnoscas qualis et ipse fuit;  
Et de qua sancta generis radice parentum  
Iste Dei famulus progenitus fuerit.  
Vir fuit in populo dignus cognomine Wilgils  
In trans-Humbrana nobile gente degens <sup>a</sup>  
Moribus egregiis populo peramabilis omni,  
Vita fuit cui cum conjugæ casta satis;  
Quæ jam mente pia fuerat subjecta marito,  
Ut quondam proprio Sara viro fuerat.

## CAPUT XXXIV.

*Et quomodo uxor ejus somnia vidisset, et qualiter illa sæculum dimisisset, et quod in solitaria vita conseruisset, et ubi corpore requiescat.*

D Hæc, revelante <sup>b</sup> Deo, cernebat mente futura  
In stratis recubans, somnia vera videns.  
Namque novam sese lunam vidisse putabat,  
Cornibus erectis, ut solet esse nova.  
Crescere, paulatimque implere et cornua cœpit,  
Donec ei pleno lumen in orbe micat.  
Illius hæc subito sorbentis in ore ruebat,  
Viscera perradians luce micante sibi  
Evigilans somno mulier hæc mente retractat,  
Quid sibi quod cernit significare queat :  
Atque sacerdoti cuidam hæc omnia pandit,  
Cujus in Ecclesia vita probata fuit.

*de gente degens. Uticensis codex : In Trans-Humbrana gente degens valida.*

<sup>b</sup> Mab., *revelante.*

Hæc ubi pensabat prædictus corde sacerdos,  
 Conjicit ex rebus visa superna novis.  
 Respondit tandem mulieri talia vates,  
 Inspirante Deo, famine veridico :  
 Tu mulier lunam vidisti crescere parvam,  
 Et tota impleri cornua luce nova.  
 Illa nocte viro forsann commixta fuisti,  
 Quæ generas toto lumen in orbe novum.  
 Parvulus ex utero, mulier, tibi nascitur infans,  
 Qui meritis magnus crescit honorificis.  
 Iste erit eximius doctor, præsulque futurus,  
 Splendescet nostro lucifer orbe novus.  
 Et quos cæca prius populos caligo tenebat,  
 Irradiat summi luce poli supera.  
 Omnia vatidici complentur in ordine dicta,  
 Et rerum eventus somnia vera probat.  
 Nascitur atque puer matri, et baptismate loto  
 Imposuit Willbrord nomen habere pater.  
 Cujus vita, fides, mores, doctrina, Camœnis  
 Olim quippe fuit prætitulatus eis.  
 Mox pater egregius linquens mala gaudia mundi,  
 Et servire Deo, mente, manu, cupiens :  
 Cœlestem rapiens tota dulcedine vitam,  
 Et se cœnobia tradidit ipse sacro.  
 Fratribus adjunctus vixit sine crimine frater,  
 Jam patiens, humilis, promptus in omne bonum  
 Posthæc mente sacer famulus majora secutus,  
 Theoricam cupiens solus adire viam  
 Incipit, undisoni inter promontoria ponti,  
 Qua loca reperiens congrua corde suo :  
 In quibus ætherios possit decerpere flores  
 Et mundi curis liber abesse malis :  
 Totius hic solus transegit tempora vitæ,  
 Nocte die magnis proficiens meritis.  
 Plurima perpressus serpentis bella nefandi,  
 Qui solet in sanctos arma movere sua.